
 
 

 
 
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Г И М Н А З И Я  №  2 »  Г . Б Е Л Г О Р О Д А   

 

П  Р  И  К  А  З  

 

 «19» мая 2023 г.                                                   №_225____ 

 

Об утверждении состава  

рабочей группы по внесению  

изменений в ООП гимназии 

 

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16 ноября 

2022 года № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования» и от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования» (зарегистрированы Минюстом России 22 декабря 2022 года № 

71762, № 71764 и № 71763) (далее - ФООП) и приказом министерства 

образования Белгородской области от 17 апреля 2023 года №1222 «Об 

организации работы по введению федеральных основных образовательных 

программ», в целях организации работы по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ  

 

     п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Глебову М.В., заместителя директора, назначить руководителем рабочей 

группы по внесению изменений в ООП ООО, вменив ей в обязанности 

внести изменения в «Положение о рабочей программе учебных предметов, 

курсов, дисциплин (модулей) муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №2» г. Белгорода».  

2. Мухомедзянову Т.Н., заместителя директора, назначить руководителем 

рабочей группы по внесению изменений в ООП НОО. 

3. Бочарову Л.И., заместителя директора, назначить руководителем рабочей 

группы по внесению изменений в ООП СОО. 

4. Утвердить состав рабочей группы по внесению изменений в рабочие 

программы по учебным предметам/курсам: 

 



ФИО Предмет Уровень 

Криворученко И.Н. 

Коба Д.В. 

Юдина Л.Н. 

Русский язык НОО 

Гахова Е.А. 

Бондарь Ю.Н. 

Литературное чтение НОО 

Букина И.Н. 

Дорохова Ю.С. 

Чертова Л.П. 

Окружающий мир НОО 

Сидоренко Е.В. 

Брыткова Г.Б. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

ООО 

СОО 

Маслова И.Д. 

Ткаченко С.П. 

Уренкова А.П. 

Русский язык ООО 

СОО 

Ануфриева Е.В. 

Гулик Е.В. 

Тарасова О.А. 

Литература ООО 

СОО 

Ткачева Л.М. 

Уренкова Э.В. 

История ООО 

СОО 

Ткачева Л.М. 

Уренкова Э.В. 

Обществознание ООО 

СОО 

Беляева Е.Ю. 

Галич С.П. 

География ООО 

СОО 

 

5. Руководителям методических объединений гимназии проверить и 

представить для утверждения изменения в рабочие программы по русскому 

языку, литературному чтению и окружающему миру уровня начального 

общего образования, по русскому языку, литературе, истории, 

обществознании, географии и основам безопасности жизнедеятельности 

уровней основного общего образования и среднего общего образования 30 

августа 2023 года на педагогическом совете. 

6. Глебовой М.В., заместителю директора, обеспечить ознакомление педагогов, 

участвующих в рабочей группе, с новым «Положением о рабочей программе 

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №2» г. 

Белгорода».  

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Гимназия №2»  

г. Белгорода                                                         Э. Г. Работягова 
 

 

С приказом ознакомлен:


